
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 03 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

____________________________________________________________________________
Assunto il 09/08/2024
Numero Registro Dipartimento 951
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11766 DEL 09/08/2024

Oggetto: : AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTIPER IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E DEGLI STANDARD DI OFFERTE EFRUIZIONE TURISTICA DELLA CICLOVIA DEI PARCHI DELLA CALABRIA". VIAGGIDELL’ARCA SRL ”- CUP J69J20001390001 - DECRETO DI SALDO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:la Legge Regionale n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua le attribuzioni del Dirigente di Settore e s.m.ila D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazionedelle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;il Decreto del Presidente della G.R. n. 354 del 24.06.1999, recante “Separazione dell’attività Amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”;il Decreto n. 206 del 15/12/2000 del Presidente della Regione recante “DPGR n. 354 del 24.06.1999, ad oggetto“Separazione dell’attività Amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione – rettifica”;la DGR 665 del 14/12/2022 che approva il Regolamento n.12/22 di organizzazione della struttura della Giunta Regionale;la D.G.R. n. 183 della seduta del 30/04/2022 con cui sono stati individuati i Dirigenti Generali Reggenti dei Dipartimentidella Regione Calabriail D.P.G.R. n.138 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Territorio e Tuteladell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria all’Ing. Salvatore Siviglia;la D.G.R. n. 297/2023 avente ad oggetto “Avviso interno riservato ai Dirigenti di ruolo per il conferimento di incarichi dilivello non generale presso i Dipartimenti della Giunta della regione Calabriail DDG n.9527 del 05/07/2023 con il quale è stato conferito l’incarico, di durata triennale, di dirigenza del settore 3 “Parchie aree naturali protette” al Dott. Giovanni Aramini;il DDG 9859 del 11/07/2023 di rettifica decorrenza del provvedimento 9527 del 05/07/2023;
CONSIDERATO CHEcon DDS 9488/2020 è stato approvato e pubblicato l’Avviso pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per ilmiglioramento delle condizioni e degli standard di offerte e fruizione turistica della ciclovia dei Parchi della Calabria;con DDS n. 6431 del 21/06/2021 è stata approvata la graduatoria definitiva relative all’Avviso in questione;Tra i beneficiari del contributo, relativamente all’Ambito 2, è presente la Ditta “VIAGGI DELL’ARCA” con un importo totaledell’intervento di € 80.317,69 e un contributo concesso di € 48.190,60 finanziato con l’azione 3.3.2 del PAC 2014-2020;la consultazione del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ai fini della concessione del contributo in de minimis ha datoesito negativo;in data 03/09/2021 è stata sottoscritta la convenzione rep. N. 9764 regolanti i rapporti giuridici ed economici tra la società“VIAGGI DELL’ARCA” e Il Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente-Settore 3;al progetto è stato assegnato il CUP n.J69J20001390001con DDG n. 11101 del 02/11/2021 è stata erogata l’anticipazione del 40% del contributo concesso, nel rispetto dellaconvenzione Rep. rep. N. 9764/2021, pari ad € 19.276,24 (DICIANNOVEMILADUECENTOSETTANTASEI/24)CONSIDERATO INOLTRE CHE,con pec del 25/02/2024 acquisita agli atti con prot. n. 149000 DEL 27/02/2024 e successiva integrazione pervenutacon Pec del 01/07/2024 acquisita agli atti con prot. n.437495 del 03/07/2024, la Ditta VIAGGI DELL’ARCA ha trasmessola richiesta del saldo del contributo concesso a fronte dell’importo rendicontato pari ad € 69.333,21, unitamente a tutta ladocumentazione contabile nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 6 della convenzione Rep. rep. N. 9764/2021la somma complessivamente rendicontata a saldo e sottoposta a controllo ammonta ad € 69.333,21la spesa ritenuta ammissibile ammonta complessivamente ad € 63.336,60 pari all’86,32% della spesa ammessa;che in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provvedere al pagamento,in favore della Ditta “VIAGGI DELL’ARCA, dell’importo pari ad € 18.725,72(DICIOTTOMILASETTECENTOVENTICINQUE/72)ACCERTATO che sul pertinente capitolo U9070201101 esercizio finanziario 2024 risulta l’impegno di spesa n. 5603/2022il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante alla Ditta VIAGGIDELL’ARCADATO ATTO:della regolarità contributiva della società “VIAGGI DELL’ARCA” sulla base del DURC prot. INPS 43925871 del 30/05/2024con scadenza validità 27/09/2024che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esito negativo identificativo richiestan. 202400003239835 del 08/08/2024SI RENDE NECESSARIO PERTANTO, liquidare alla Ditta VIAGGI DELL’ARCA la somma di € 18.725,72(DICIOTTOMILASETTECENTOVENTICINQUE/72) quale SALDO del contributo spettante a fronte della rendicontazionecomplessiva pari all’86,32 % della spesa ammessa e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 6 e dall’art. 11 dellaconvenzione rep. N. 10032 del 26/10/2021DATO ATTO CHE si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/2013 come si evincedal link sotto riportato:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/AttiDiConcessione/Detail/131127/56/354ATTESTATO:che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la correttaimputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 delD.Lgs 118/2011;VISTO i pareri di coerenza programmatica n. 389750 del 14/12/2017 e n. 347452 del 31/07/2023;



ACQUISITA la check list di liquidazione Pac 2014-20 elaborata sul sistema Siurp;VISTA la distinta di liquidazione n. 9787 del 08/08/2024 generata telematicamente e allegata al presente atto;VISTI:la DGR 203 del 30.04.2024 recante: Chiusura dei conti relativi all’esercizio finanziario 2023. Riaccertamento ordinario deiresidui attivi, passivi e determinazione delle economie di spesa (art. 3, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118) ericognizione dei residui attivi e passivi non rientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (Titolo II del D. Lgs. 118/2011).la Legge Regionale n. 56 del 27.12.2023 - Legge di stabilità regionale 2024;la Legge Regionale n. 57 del 27.12.2023 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 -2026;la D.G.R. n. 779 del 28.12.2023 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024 - 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);la DGR n. 780 del 28.12.2023 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 - 2026 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza delpresente atto;DATO ATTO CHE la responsabilità del procedimento è in capo al Dott. Giovanni Aramini in qualità di Dirigente del SettoreParchi e Aree Protette ai sensi dell’art. 4 comma 4 L.R. 19/2001. su proposta del responsabile del procedimento, allastregua dell’istruttoria e della verifica della completezza e correttezza del procedimento rese dal medesimo
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:di liquidare alla Ditta VIAGGI DELL’ARCA la somma di € 18.725,72 (DICIOTTOMILASETTECENTOVENTICINQUE/72)quale SALDO del contributo spettante a fronte della rendicontazione complessiva pari all’86,32 % della spesa ammessae nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 6 e dall’art. 11 della convenzione rep. N. 10032 del 26/10/2021di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. U9070201101 del bilancioregionale 2024 giusto impegno di spesa n. 5603/2022 ;di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 18.725,72(DICIOTTOMILASETTECENTOVENTICINQUE/72) mediante bonifico bancario alla Ditta “VIAGGI DELL’ARCA”, secondole modalità indicare nella distinta di liquidazione n. 9787/2024 ;di notificare il presente provvedimento a mezzo pec alla Ditta “VIAGGI DELL’ARCA”di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679;di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddoveprevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entroil termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni,

Sottoscritta dal RedattoreRosa Commisso(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIOVANNI ARAMINI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia
(con firma digitale)




